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Orientering om mulige nye diagnosekriterier for PTSD – ICD-11 

 
Jeg skal hermed orientere udvalget om, at World Health Organisation (WHO) den 

18. juni 2018 har offentliggjort en ny sygdomsklassifikation – det såkaldte ICD-11 
– der i en dansk sammenhæng hører under Sundheds- og Ældreministeriet.  
 

ICD-11 forventes at skulle afløse den nuværende sygdomsklassifikation (ICD-10), 
som i dag er implementeret som de officielle diagnosekoder og -kriterier i Dan-
mark og bl.a. anvendes af Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) i forbindelse 

med behandlingen af arbejdsskadesager, herunder sager vedrørende diagnosen 
PTSD.  
 

Det er afgørende for mig, at behandlingen af arbejdsskadesager, herunder sager 

vedr. PTSD, sker på baggrund af den nyeste viden og forskning. Derfor er jeg også 
meget optaget af WHO’s arbejde med den nye sygdomsklassifikation, der dog end-

nu ikke er vedtaget af WHO.  
 
WHO har oplyst, at ICD-11 forventes drøftet på et bestyrelsesmøde i WHO Execu-

tive Board i januar 2019, og at det efter bestyrelsens godkendelse forventes ende-
ligt godkendt af WHO på generalforsamlingen i maj 2019. Der vil herefter være en 
implementeringsfase i medlemslandene, hvor den engelske udgave af ICD-11 bl.a. 

skal oversættes til dansk.   
 
En eventuel betydning af ICD-11 ift. diagnosticering af PTSD i Danmark er derfor 

endnu ikke klarlagt. Jeg kan dog oplyse, at Beskæftigelsesministeriet allerede er i 
kontakt med Sundheds- og Ældreministeriet med henblik på at igangsætte en fore-
løbig sundhedsfaglig vurdering af den forventede nye sygdomsklassifikation.  

 
Beskæftigelsesministeriet er også i kontakt med AES, som har oplyst, at AES så 
snart der er konkrete forhold, som fastslår, at ICD-11 vil blive vedtaget og imple-

menteret, vil tilrettelægge sagsproduktionen samt kommunikationen til eksterne, 
tilskadekomne m.v., så der tages hensyn til de nye kriterier. 
 

Jeg følger som sagt udviklingen ift. ICD-11 tæt, og jeg vil løbende orientere udval-
get, når der er nyt.  
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